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NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS GRUPO INDRA

1. Cambios en las estimaciones

Las estimaciones vy juicios contables se han aplicado de manera uniforme con respecto a los criterios
utilizados en la formulacién de los estados financieros anuales de 2021.

2. Impactos e incertidumbres de ambito global v geopolitico

Incertidumbre asociada a la pandemia COVID-19

A lo largo de 2022 se ha producido una progresiva normalizacion de la situacién sanitaria a nivel global. La
efectividad y creciente penetracion de la vacunacién, junto con la paulatina eliminacién de las restricciones,
han favorecido una rapida recuperacion de la economia, con un creciente dinamismo a nivel global. Incluso
China, que hasta ahora habia mantenido una estricta politica de “cero COVID", ha cambiado de estrategia
iniciando desde finales de 2022 la reapertura total de su economia.

Tras el impacto sufrido en 2020, Indra pudo recuperar rapidamente el nivel de actividad e incluso superar
los resultados previos a la pandemia desde 2021 (v de nuevo en 2022). No obstante, no puede aun
descartarse cierta incertidumbre asociada a la eventual aparicién de nuevas variantes y la evolucién de la
situacion sanitaria en determinadas regiones. En este sentido, Indra ha adoptado desde marzo de 2022 un
modelo de teletrabajo adaptado a la nueva normativa, y mantiene un seguimiento estrecho a la evolucién
de la pandemia con el objetivo de adecuar permanentemente el modelo de trabajo al contexto de salud.

Conflicto en Ucrania

La invasion de Ucrania por parte de Rusia esta teniendo un fuerte impacto a nivel global, y particularmente
en Europa. A dia de hoy existe una gran incertidumbre sobre el potencial desenlace del conflicto, su
duracién y su posible escalado internacional. No obstante, sus repercusiones a nivel humanitario,
econdémico y geopolitico se han hecho notar desde el inicio.

Como consecuencia del conflicto, Europa se enfrenta a una seria crisis energética derivada de la
desconexién acelerada del suministro de gas ruso, dando lugar a un fuerte incremento de precios y a un
mayor riesgo de desabastecimiento. A lo largo de 2022, algunas industrias europeas han llegado a paralizar
temporalmente la produccién por el elevado coste de la energia. El conjunto de la industria europea, y en
particular aquellos sectores mds intensivos en consumo energético, podrian enfrentarse a problemas de
competitividad si no se soluciona la crisis energética.

Por otro lado, el conflicto ha llevado a la sociedad europea a tomar una mayor concienciacién sobre la
relevancia de la Defensa.

En lo que respecta al impacto directo en Indra, la compaiiia cesd sus operaciones en Rusia y Ucrania al inicio
del conflicto. No obstante, la compafiia no contaba con operaciones relevantes en ninguno de estos paises,
ni con un volumen de negocio significativo previsto para 2022 (con una cartera en la regién inferior a 4 M€
a finales de 2021). Por tanto, el impacto directo es poco relevante, y todos los activos relacionados estadn
provisionados.

La compafia mantiene una vigilancia continua de la evolucién del conflicto desde su inicio, con el objetivo
de tomar las medidas necesarias para adaptar las operaciones de la compafiia a un entorno cambiante. Indra
pretende anticiparse a cualquier riesgo que suponga una amenaza tanto para sus profesionales como para
los clientes con los que trabaja la compafiia.

Deterioro de las relaciones entre Argelia y Espaiia

Argelia anunci6 el 8 de junio la suspensién unilateral del Tratado de Amistad con Espafia firmado en 2002,
impactando negativamente al negocio de las empresas espafiolas en Argelia.

En concreto, la actividad de Indra en Argelia se ha visto reducida, con unas ventas de 3,8 M€ en 2022
frente a los 5,3 M€ alcanzados en 2021. En todo caso, el impacto en términos de volumen de negocio es
poco relevante, y todos los activos relacionados con la actividad en Argelia se encuentran provisionados.



Disrupciones en las cadenas de suministro globales

Las restricciones impuestas a la actividad industrial y logistica durante la pandemia vy los posteriores
rebrotes de COVID en los principales mercados exportadores (p.ej. China), dieron pie a grandes disrupciones
en las cadenas de suministro globales. Estos problemas, inicialmente focalizados en ciertos bienes
(especialmente semiconductores), se vieron agravados por la rapida recuperacion de la actividad econémica
tras la pandemia y se extendieron progresivamente a nuevas familias hasta convertirse en una
vulnerabilidad sistémica de las cadenas de suministro globales. Mas recientemente, el conflicto en Ucrania
ha intensificado nuevamente estos problemas.

El impacto sobre las empresas se hace visible principalmente a través de retrasos en la recepcion de
pedidos y el incremento de costes en los mismos. No obstante, en los ultimos meses se observa una mejora
en el funcionamiento de las cadenas de suministro. La ralentizacién econémica a nivel global, junto con la
normalizacién de la actividad en China son algunos de los factores que estan contribuyendo a esta mejora.

En el caso de Indra, el impacto se concentra fundamentalmente en el negocio de T&D, de mayor
componente industrial y mds dependiente por tanto de determinados componentes y productos
intermedios (especialmente semiconductores y, en menor medida, partes metdlicas). En 2021 se
implementaron planes para mitigar la escasez global de semiconductores, y se realiza desde entonces un
seguimiento continuo a las cadenas de suministro de cara a valorar la adopcién de nuevas medidas.

Fuerte incremento de la inflacion

Desde 2021 diversos factores han contribuido al fuerte repunte de la inflacién a nivel global: la reapertura
econdémica tras la pandemia, los cuellos de botella en la cadena de suministro, el conflicto en Ucrania o la
crisis energética, entre otros. Esta situacion ha obligado a los bancos centrales a endurecer la politica
monetaria para contener la elevada inflacién en las economias maduras (especialmente en la Unién Europea
y Estados Unidos).

El impacto sobre Indra de la elevada inflacién se concreta principalmente en dos ambitos:

Costes de personal: Indra es una compafiia intensiva en talento, especialmente en lo referente al negocio
de Tl (Minsait). A modo de referencia, los costes de personal suponen en torno al 56% de las ventas de
Indra. En consecuencia, la compafia es muy sensible a la evolucién de los costes salariales, y trabaja de
forma continua en el despliegue de iniciativas de eficiencia y productividad que permitan mitigar los
mismos.

Coste de la deuda: La subida de tipos de interés tiene un impacto directo en el coste de la deuda de la
compaiiia. Sin embargo, Indra cuenta con una situacién financiera saneada (ratio de apalancamiento de
Deuda Neta de 0,1 veces EBITDA al cierre de 2022) y una estructura de deuda diversificada, que resultan
en un impacto poco significativo en el ejercicio 2022. No obstante, el actual contexto de tipos de interés
elevados debera ser tenido en cuenta de cara a eventuales operaciones que puedan requerir elevar el nivel
de deuda.

Creciente exigencia hacia las empresas en materia de sostenibilidad

La sostenibilidad se consolida como un aspecto ineludible para las empresas. Mas alld del estricto
cumplimiento de la creciente regulacién asociada, la sostenibilidad se ha convertido en un criterio adicional
para la toma de decisiones de clientes e inversores. Las empresas deben demostrar, cada vez en mayor
medida, su buen desempefio ESG para mantener la confianza de sus clientes, para obtener un mejor acceso
a financiacion en los mercados de capitales, asi como para atraer y retener al talento.

En particular, en Europa se estan poniendo en marcha diversas iniciativas regulatorias (Taxonomia
ambiental UE, Corporate Sustainability Reporting Directive) que facilitaran la comparacién del desempefio
ESG entre distintas empresas.

Indra dispone de un Plan Director de Sostenibilidad 2020-2023, en el marco del cual se estan desplegando
satisfactoriamente las iniciativas encaminadas a dar respuesta a la creciente exigencia y a los cambios
regulatorios relativos a ambitos ESG.



3. Acciones Propias

Haciendo uso de la delegacion conferida por la Junta General de Accionistas, la Sociedad Dominante posee
directamente al 31 de diciembre de 2022 un total de 510.808 acciones por importe de 5.342 m€ (al 31 de
diciembre de 2021 un total de 499.888 acciones por importe de 4.862 m€).

Los detalles de los saldos y movimientos de la cuenta de acciones propias durante el ejercicio 2022 vy el
ejercicio 2021 son los siguientes:

Miles de Euros

. Saldo al 31.12.21 Altas Bajas Saldo al 31.12.22
Destinadas a:

-Transacciones ordinarias y extraordinarias 4.862 122.735 (122.255) 5342

Miles de Euros

Saldo al 31.12.20 Altas Bajas Saldo al 31.12.21
Destinadas a:

-Transacciones ordinarias y extraordinarias 3.768 109.676 (108.582) 4.862

Los detalles del movimiento de acciones durante el ejercicio 2022 y en el ejercicio 2021 han sido los
siguientes:

Nimero de acciones

% % % %
titulos 31.12.21 Altas Bajas 31.12.22 titulos

" Volumen anual Volumen anual .
s/capital s/capital

Destinadas a:

-Transacciones ordinarias (*) 0,13 230.723 12.902.948 588 (12.941.316) 589 192355 0,11
-Transacciones extraordinarias 0,15 269.165 281.000 0,13 (231.712) 0,11 318.453 0,18
0,28 499.888 13.183.948 6,01 (13.173.028) 6,00 510.808 0,29

Nimero de acciones

% % % %
titulos 31.12.20 Altas Bajas 31.12.21 titulos

" Volumen anual Volumen anual .

s/capital s/capital
Destinadas a:

-Transacciones ordinarias (*) 0,16 283.039 12.456.523 6,56 (12.508.839) 6,59 230.723 0,13
-Transacciones extraordinarias 0,15 263.516 650.000 0,34 (644.351) 0,34 269.165 0,15
0,31 546.555 13.106.523 6,90 (13.153.190) 6,93 499.888 0,28

(*) Incluye saldo remanente de 8.495 acciones de la antigua cuenta de autocartera para transacciones ordinarias.

Las transacciones ordinarias de las tablas anteriores se refieren a aquellas realizadas en el marco de los
contratos de liquidez que la Sociedad Dominante ha tenido en vigor en 2022 y 2021 con Banco de Sabadell,
S.A.

Las transacciones extraordinarias se refieren a aquellas realizadas en el marco de los contratos de
Recompra de Acciones que la Sociedad Dominante ha tenido en vigor durante el periodo reportado, con
Banco de Sabadell, S.A. (del 21 de diciembre al 27 de diciembre de 2022). Durante el ejercicio 2022 se han
adquirido 281.000 acciones en el marco del referido Programa de Recompra de Acciones.



La finalidad de los mencionados Programas de Recompra ha sido permitir a la Sociedad Dominante cumplir

con las obligaciones de entrega de acciones derivadas del sistema de retribucidn vigente durante el periodo
de referencia

A tal fin en 2022, se han entregado:

e  Retribuciéon miembros comité de Direccién, se han entregado (el 24 de febrero 2022) 85.363
acciones (644.351 acciones en el afio 2021) valoradas al precio medio del dia de la entrega.

e Plan retribucién Flexible (“Reflex”), se han entregado en el ejercicio 2022 146.349 acciones, a un
precio de 9.6449.
4. Capital Suscrito

Al 31 de diciembre de 2022, el capital suscrito y desembolsado es de 35.330.880,40€, dividido en

176.654.402 acciones ordinarias de 0,20 € de valor nominal cada una, representadas por anotaciones en
cuenta.

€l capital social se halla integramente suscrito y desembolsado.

5. Dividendos pagados

En julio del 2022, la Sociedad Dominante procedié al pago de un dividendo por importe de 26.498 m€
(equivalente a 0,15 euros por accidn), con cargo a resultado del ejercicio.

6. Efecto de los cambios en la composicidon del Grupo

Se detallan a continuacidén las mas significativas:

0,
% derechos % derechos

Fecha efectiva de voto de voto
Denominacion de la entidad Categoria L , totales
Operacion adquiridos/e
. depues de la
nejenados L
adquisicion
Indra Gestién de Usuarios Constitucion Dependiente 03/2022 100% 100%
Mobbeel Solutions, S.L Adquisicion Dependiente 04/2022 100% 100%
Mobbeel Innovation Labs, S.L Adquisicién Dependiente 04/2022 100% 100%
Aplicaciones de Simulacién Simtec, S.L Adquisicién Dependiente 06/2022 100% 100%
Minsait Payment Systems Portugal, UNIPESSOAL LDA  Constitucién Dependiente 10/2022 100% 100%
Indra Air Traffic INC Constitucion Dependiente 10/2022 100% 100%
Nexus Payment Systems SpA Adquisicion Dependiente 09/2022 100% 100%
Indra Slovakia, A.S Enajenacion Dependiente 03/2022 100%



7. Remuneraciones recibidas por los Administradores v por los Directivos

CONSEJEROS:
Concepto retributivo:
mé€
2022 2021
2310 Remunelraluon por pertgnenua al Consejo 1.908 1876
y/o Comisiones del Consejo
2311 | Sueldos 1.239 1.479
2312 | Retribucién variable en efectivo (70% de la
RVA 2022) 1.354 1.778
2313 | Sistemas de retribucién basados en acciones
(30% de laRVA 2022) >80 /62
2314 | Indemnizaciones 1.800 3.875
2315 | Sistemas de ahorro a largo plazo 497 890
2316 | Otros conceptos 3.072 1.282
2320 | TOTAL 10.450 11.942
DIRECTIVOS:
2022 2021
2325 Tota! remuneraciones recibidas por 9.287 10.352
los directivos

En la casilla 2310 la diferencia entre los importes de ambos ejercicios obedece a los cambios en la
composicion del Consejo y sus Comisiones.

En la casilla 2311 se incluyen las cuantias correspondientes a la Retribucién Fija de los consejeros
ejecutivos.

En la casilla 2312 se incluyen las cuantias correspondientes al 70% de la Retribucién Variable Anual, que se
percibe en efectivo, devengada por los consejeros ejecutivos tras el cierre del respectivo ejercicio
econdémico vy la valoracién de su gestion realizada por el Consejo previo informe de la Comisién de
Nombramientos, Retribuciones y Gobierno Corporativo.

€En la casilla 2313 se incluyen las cuantias correspondientes al 30% de la Retribucién Variable Anual, que se
percibe en acciones, devengada por los consejeros ejecutivos tras el cierre del respectivo ejercicio
econdmico.

En la casilla 2314 incluye en 2022 el importe de la indemnizacién percibida por la Consejera Delegada Sra.
Ruiz, con ocasién de la resolucién de su relacién contractual. En el 2021 incluye la indemnizacién del
anterior presidente ejecutivo, Sr. Abril-Martorell asi como el importe satisfecho por la compafiia como
consecuencia del incumplimiento del plazo contractual de preaviso.

En la casilla 2315 se incluyen las aportaciones realizadas por la Sociedad en cada periodo al plan de ahorro
a largo plazo (PALP) del que son beneficiarios los consejeros ejecutivos.

A estos efectos se deja expresa constancia de que el PALP no es un plan de pensiones y su percepcion es
contingente. La Sociedad lleva a cabo una aportacién anual definida para la dotacién del PALP, cuyo saldo
acumulado Unicamente tiene derecho a percibir cada beneficiario al cumplir 62 afios. En ningun caso el
consejero ejecutivo podrd percibir por este concepto un importe superior a una anualidad de su retribucién
reguladora vigente.




La casilla 2316 incluye en el ejercicio 2021 el importe correspondiente a la retribucién en especie percibida
por el anterior presidente ejecutivo, los consejeros delegados y el actual presidente no ejecutivo, asi como
la compensacion devengada en el periodo por el anterior presidente ejecutivo Sr. Abril-Martorell
correspondiente al pacto de no concurrencia suscrito con la Sociedad. En el ejercicio 2022 incluye el
importe correspondiente a la retribucién en especie percibida por los consejeros delegados, el actual
presidente no ejecutivo y el consejero ejecutivo Sr. Abril Mazuelas (desde abril de 2022), la compensacién
devengada por la ex consejera delegada Sra. Ruiz por el pacto de no concurrencia suscrito con la Sociedad
(1.800m€), asi como las vacaciones devengadas y no disfrutadas incluidas en su liquidacion (16m€) y la
compensacion devengada en el periodo por el anterior presidente ejecutivo Sr. Abril-Martorell
correspondiente al pacto de no concurrencia suscrito con la Sociedad (1.163m€).

me€ 2022 2021
Retribucién en especie 93 93

Pacto de no concurrencia Sr Abril-Martorell 1.163 1.163
Pacto de no concurrencia Sra. Ruiz 1.800 -

Vacaciones devengadas y no disfrutadas Sr. Abril-

Martorell i 26
Vacaciones devengadas vy no disfrutadas Sra. Ruiz 16 -
TOTAL casilla 2316 3.072 1.282

En la casilla 2325 se incluyen, determinadas con idéntico criterio, las cuantias correspondientes a los
referidos conceptos retributivos para el conjunto de los altos directivos (miembros del Comité de Direccién)
que no son consejeros ejecutivos. La informacién correspondiente a 2022 se refiere a los 10 integrantes de
la alta direccion durante dicho ejercicio y la correspondiente a 2021 a los 12 altos directivos que lo eran
entonces. El importe correspondiente a 2021 incluye igualmente los importes percibidos por el ex-alto
directivo, Sr. Gallego, con ocasién de la resolucion de su relacién laboral, de conformidad con lo previsto en
su contrato (2.272 m€) y las vacaciones devengadas y no disfrutadas incluidas en su liquidacién (14 m€) y
el importe abonado por la Sociedad (150 m€) en concepto del pacto de no concurrencia suscrito con el ex-
alto directivo, Sr. Figueroa. El importe correspondiente a 2022 incluye los importes percibidos por el ex-alto
directivo, Sr. Lazaro, con ocasion de la resolucion de su relacién laboral (658 m€) y las vacaciones
devengadas vy no disfrutadas incluidas en su liquidacion (24 m€); el importe abonado por la Sociedad (100
m€) en concepto del pacto de no concurrencia suscrito con el ex-alto directivo, Sr. Gavin y las vacaciones
devengadas y no disfrutadas incluidas en su liquidacién (4 m€).

8. Transacciones con partes vinculadas

Ver detalle apartado 14 del capitulo IV.

Todas las transacciones vinculadas se han realizado en el curso ordinario de las operaciones del Grupo y en
condiciones de mercado.

9. Hechos posteriores

No hay informacién adicional a la que se incluye en el informe de gestién intermedio.
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Resultados FY22

Indra alcanza sus maximos historicos en cartera, contratacion,
ingresos y EBIT en 2022.

La generacién de caja se situé por encima del objetivo, reduciendo la
deuda neta a practicamente cero.

Indra anuncia un pago de dividendo de 0,25 € por accion, lo que
supone un 67% de crecimiento frente al afo anterior.

® La cartera superé los 6.300 M€ (+16% vs 2021), con la contratacién creciendo un +29% vs
2021, impulsadas por Transporte & Defensa.

®  Los ingresos alcanzaron los 3.851 M€ en 2022 (+14% vs 2021), con un sélido crecimiento
tanto en Minsait (+18%) como en Transporte & Defensa (+6%). El tipo de cambio aporté 67 M€
en 2022 vs -41 M€ en 2021.

®  EIl EBIT reportado en 2022 alcanzé su maximo histérico en 300 M€, aumentando
interanualmente un +18%, gracias a la mejora del margen operativo de ambas divisiones
respecto al aino anterior.

®  El margen EBIT de T&D alcanzé el 12,2% y el de Minsait el 5,5% en 2022.

®  El beneficio basico por accion (BPA) aumenté un +20% respecto a 2021. El Resultado Neto
ascendi6 a 172 M€ en 2022 vs 143 M€ en 2021.

B El flujo de caja libre (FCF) en 2022 fue de 253 M€, lo que hace que la ratio de Deuda
Neta/EBITDA disminuya hasta 0,1x frente a 0,8x en diciembre de 2021.

®  Indra anunci6 el pago de un dividendo de 0,25 € por accion con cargo a los beneficios del
ejercicio 2022, pagadero el 12 julio de 2023. Este dividendo supone un crecimiento del +67%
respecto al dividendo del afio anterior (0,15 €/accién).

Madrid, 28 de febrero de 2023 — Ignacio Mataix, Consejero Delegado de Indra:

“El esfuerzo de nuestro excelente equipo unido a la confianza de nuestros clientes han conseguido que
la compafiia cierre un afo 2022 que puede calificarse como histérico, ya que hemos conseguido
alcanzar nuestros maximos en contratacién y cartera, asi como en ingresos y EBIT. Las principales
partidas de nuestra cuenta de resultados crecen a dos digitos, resultando en un crecimiento final de un
20% de nuestro beneficio por accion. Al mismo tiempo, la generacion de caja en el afio ha sido
excelente, la segunda mejor de nuestra historia, lo que nos ha permitido reducir la deuda neta
practicamente a cero. Con esto resultados podemos mejorar significativamente la retribucion a nuestros
accionistas con la propuesta anunciada de crecimiento del dividendo.

El desempeio comercial de 2022 ha sido sobresaliente, con un crecimiento de doble digito de nuestra
contratacién, que consecuentemente ha permitido crecer nuestros ingresos también a tasa de doble
digito, y al mismo tiempo situar nuestra cartera en un nuevo maximo histérico, y lo que es mas
importante, con contratos que transformaran la compania como el FCAS, lo que ademas mejora
sustancialmente nuestra vision a largo plazo.

Y todo este crecimiento se ha logrado mejorando la rentabilidad de nuestras dos divisiones, gracias al
apalancamiento operativo que nos ha proporcionado el crecimiento de nuestras ventas, la mejora del mix
de oferta y la materializacién de nuestros planes de eficiencia, y a pesar del entorno de fuerte inflacion
salarial existente en nuestros mercados.



Por ultimo, quiero destacar un afio mas el gran desempefio de Indra en materia ESG. Este afo Indra ha
conseguido el hito de situarse por segundo afio consecutivo como la compafiia mas sostenible de su
sector y entre el 1% mas sostenible del mundo, segun el ‘Sustainability Yearbook 2023’ elaborado por la
agencia S&P Global. Ademas, ha sido calificada como ‘best practice’ por el prestigioso indice CDP de
Cambio Climatico que reconoce a Indra como una de las empresas con mejores practicas
medioambientales.

Estos excelentes resultados, junto con la solidez de nuestro balance, la calidad y el volumen de nuestra
cartera y el gran equipo de profesionales que tenemos, constituyen un inmejorable punto de partida para
afrontar las decisiones estratégicas de futuro y nuestro crecimiento en los préximos ejercicios”.

Principales Magnitudes

Variacion (%) 4T22 4T21 Variacion (%)
Principales Magnitudes
Rep./Mon. Local (M€) (M€) Rep./Mon. Local

Cartera de pedidos 6.309 5.459 15,6 / 14,0 6.309 5.459 15,6 / 14,0
Contratacion neta 4.778 3.714 28,7/26,9 1.648 1.125 46,4 /45,3
Ingresos 3.851 3.390 13,6 /11,6 1.157 1.028 12,6 /10,9
EBITDA 400 349 14,7 /13,3 118 92 28,5/28,1
Margen EBITDA % 10,4% 10,3% 0,1 pp 10,2% 8,9% 1,3 pp
Margen Operativo 354 284 24,8 112 83 34,9
Margen Operativo % 9,2% 8,4% 0,8 pp 9,7% 8,1% 1,6 pp
EBIT 300 256 17,6 /16,2 96 67 42,9/42,7
Margen EBIT % 7,8% 7,5% 0,3 pp 8,3% 6,6% 1,7 pp
Resultado Neto 172 143 19,9 56 29 95,4
BPA basico (€) 0,97 0,81 19,8 N/A N/A N/A
Flujo de Caja Libre 253 289 (12,5) 199 284 (30,0)
Deuda neta 43 240 (82,3) 43 240 (82,3)
2022 2021 Variacion (%) 4722 4721 Variacion (%)
(M€) (M€) Rep./Mon. Local (M€) (M€) Rep./Mon. Local
Ingresos 1.335 1.257 6,2/5,3 469 431 9,0/8,2
EBITDA 200 181 10,3/9,7 72 61 17,8/16,9
Margen EBITDA % 15,0% 14,4% 0,6 pp 15,3% 14,1% 1,2 pp
Margen Operativo 172 150 14,2 67 53 26,7
Margen Operativo % 12,9% 12,0% 0,9 pp 14,2% 12,2% 2,0 pp
EBIT 163 147 10,3/9,6 65 52 25,1/24,2
Margen EBIT % 12,2% 11,7% 0,5 pp 13,8% 12,0% 1,8 pp
2022 2021 Variacién (%) 4722 4121 Variacién (%)
LIl ) (M€) (M€) Rep./Mon. Local (M€) (M€) Rep./Mon. Local
Ingresos 2.517 2.133 18,0/ 15,3 688 597 15,2/12,8
EBITDA 201 168 19,4/17,3 46 31 49,7 /50,0
Margen EBITDA % 8,0% 7,9% 0,1 pp 6,8% 5,2% 1,6 pp
Margen Operativo 183 134 36,8 45 30 491
Margen Operativo % 7,3% 6,3% 1,0 pp 6,6% 5,1% 1,5 pp
EBIT 138 108 27,5/25,0 32 16 101,5/103,5
Margen EBIT % 5,5% 5,1% 0,4 pp 4,6% 2,6% 2,0 pp

Indra adquirié a lo largo del ejercicio 2021 varias compaiiias del negocio TI (Flat 101, Managed Security
Services, Consultoria Organizacional, Net Studio, The Overview Effect, Credimatic y Afterbanks). En el
ejercicio 2022, Indra adquirié para el negocio Tl las comparnias Nexus y Mobbeel y para el negocio T&D
Simumak y Temansa. Estas adquisiciones tuvieron una contribucién de 64 M€ en las ventas de 2022 y de
10 M€ en las ventas del 2021.

Principales aspectos destacados

La cartera en 2022 se situdé en 6.309 M€ y mostré un crecimiento del +16% en términos reportados vs
2021. La cartera de la division de Transporte & Defensa ascendid a 4.587 M€ y aumentoé un +19% en
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2022 vs 2021, destacando Defensa & Seguridad con una cartera acumulada de 2.953 M€. Por su parte,
la cartera de Minsait ascendié a 1.722 M€ y se increment6 un +8% en 2022 vs 2021. La ratio de cartera
sobre ventas de los ultimos doce meses se situd en 1,64x en 2022 vs 1,61x en 2021.

La contratacion neta en 2022 crecié un +27% en moneda local (+29% reportado):

® La contratacion de Transporte & Defensa en 2022 creci6 un +43% en moneda local, con
fuertes crecimientos tanto en Defensa & Seguridad (+52% en moneda local), principalmente
por la firma de la fase 1B del proyecto FCAS (c. 600 M€), como en Transporte & Trafico (+30%
en moneda local), concretamente en el segmento de Trafico Aéreo, destacando los
crecimientos registrados en Espafia (nuevos contratos con Enaire), Europa (DFS en Alemania
y Avinor en Noruega) y AMEA (India y Australia).

®  La contratacion de Minsait en 2022 aument6 un +16% en moneda local, con un sdlido
crecimiento en todos los verticales, entre los que destacé Administraciones Publicas & Sanidad
(+35% en moneda local), principalmente por el proyecto de Elecciones en Angola, y Telecom &
Media (+19% en moneda local), impulsada por la renovacion de contratos relevantes en
Espafa con el principal operador, asi como por otros contratos relevantes en Colombia y
Brasil.

Los ingresos en 2022 crecieron un +12% en moneda local (+14% en reportado) vs 2021.

®  Los ingresos de la division de Transporte & Defensa en 2022 aumentaron un +5% en
moneda local, con un crecimiento de Transporte & Trafico del +7% y de Defensa & Seguridad
del +4%. En el vertical de Transporte & Trafico, el segmento de Trafico Aéreo crecid un +8%,
superando ya los niveles previos a la pandemia y con una positiva actividad en todas las
geografias gracias a la recuperacion generalizada del trafico aéreo, y el de Transportes crecio
un +6%, por la mayor actividad en Espafia (proyecto interurbano de T-Mobilitat y proyectos
ferroviarios), asi como en proyectos de Sistemas de Control y de Peajes en Europa (Irlanda) y
América (México, Colombia y Peru). En Defensa & Seguridad destaco la mayor actividad en el
area de Plataformas (A400M, Sistemas Navales en Arabia Saudi, Vehiculo 8x8, entre otros) y
de Sistemas de Seguridad (proyecto en Kuwait).

®  Los ingresos de la division de Minsait en 2022 aumentaron un +15% en moneda local, con
un fuerte crecimiento en todos los verticales, entre los que destacé Administraciones Publicas
& Sanidad (+28%), por la mayor contribucion del negocio de Elecciones, y Energia & Industria
(+14%), por la mayor actividad en Espafia con la principal compania del sector Retail y en
Ameérica, concretamente en Brasil en el segmento de Energia.

Los ingresos en el 4T22 aumentaron un +11% en moneda local (+13% reportado):

®  Los ingresos de la division de Transporte & Defensa en el 4T22 aumentaron un +9% en
moneda local, con un crecimiento de Transporte & Trafico del +9% y de Defensa & Seguridad
del +8%, acelerando su crecimiento en el trimestre respecto al conjunto del afio gracias a la
certificacion de hitos en determinados contratos relevantes de Defensa & Seguridad y de
Trafico Aéreo antes de que finalizara el afio.

®  Los ingresos de la divisién de Minsait en el 4T22 aumentaron un +13% en moneda local, en
un entorno en el que continué la fuerte demanda por parte de los clientes y en el que todos los
verticales crecieron a tasas de doble digito.

El tipo de cambio aport6é 67 M€ a los ingresos en 2022, principalmente por la apreciacién de las
divisas latinoamericanas (mayoritariamente el real brasilefio y peso mexicano). En el trimestre, el tipo
de cambio aporté 17 M€.

Los ingresos organicos en 2022 (excluyendo la contribucion inorganica de las adquisiciones y el
efecto del tipo de cambio) aumentaron un +10%. Por divisiones, Minsait registré un crecimiento
organico del +13% y Transporte & Defensa del +5%. Las ventas organicas en el 4T22 aumentaron un
+8% vs 4T21, en las que tanto Minsait como Transporte & Defensa crecieron un +8%.

La contribucién de Digital en Minsait fue de 688 M€ (27% de las ventas de Minsait) en 2022, lo que
supuso un crecimiento del +18% con respecto al 2021. En el 4T22, Digital registré un crecimiento del
+27% vs 4T21, apoyado por la fuerte demanda por parte de los clientes en transformacion digital,
ciberseguridad, analitica avanzada, robotizacion de procesos y migracion a la nube. Digital, junto con
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Soluciones Propias y Soluciones de Terceros & Otras presentaron conjuntamente un crecimiento del
+32% en 2022 y ya representan el 57% de las ventas de Minsait.

El EBITDA reportado en 2022 ascendié a 400 M€ vs 349 M€ en 2021, mostrando un crecimiento del
+15% en términos reportados, equivalente a un margen EBITDA del 10,4% en 2022 y del 10,3% en
2021. El EBITDA en el 4T22 ascendi6é a 118 M€ vs 92 M€ en el 4T21, equivalente a un margen del
10,2% en el 4T22 vs 8,9% en el 4T21.

El Margen Operativo en 2022 mejor6 hasta los 354 M€ vs 284 M€ en 2021 (equivalente a un margen
del 9,2% en 2022 vs 8,4% en 2021), gracias al apalancamiento operativo y a la mejora de la
rentabilidad en ambas divisiones. El Margen Operativo en el 4T22 se situ6 en 112 M€ vs 83 M€ en el
4T21 (equivalente a un margen del 9,7% en el 4T22 vs 8,1% en el 4T21):

®  El Margen Operativo de la division de Transporte & Defensa en 2022 alcanzé 172 M€ vs
150 M€ en 2021, equivalente a un margen del 12,9% en 2022 vs 12,0% en 2021. El margen
Operativo en el 4T22 fue de 67 M€ vs 53 M€ en el 4T21, equivalente a un margen del 14,2%
enel4T22 vs 12,2% en el 4T21.

® El Margen Operativo de la division de Minsait en 2022 alcanz6 183 M€ vs 134 M€ en 2021,
equivalente a un margen del 7,3% en 2022 vs 6,3% en 2021. El margen Operativo en el 4T22
fue de 45 M€ vs 30 M€ en el 4T21, equivalente a un margen del 6,6% en el 4T22 vs 5,1% en el
4T21.

Los costes de reestructuracion de la plantilla fueron de -30 M€ en 2022 vs -17 M€ en 2021.

El EBIT reportado en 2022 se situ6 en 300 M€ en 2022 vs 256 M€, aumentando un +18% en términos
reportados, equivalente a un margen del 7,8% en 2022 vs 7,5% en 2021, y con una mejora de la
rentabilidad en ambas divisiones. El EBIT reportado en el 4T22 fue de 96 M€ vs 67 M€ en el 4T21,
equivalente a un margen EBIT del 8,3% en el 4T22 vs 6,6% en el 4T21:

® El Margen EBIT de Transporte & Defensa en 2022 se situ6 en el 12,2% vs 11,7% en 2021,
produciéndose esta mejora principalmente por el incremento de la rentabilidad del vertical de
Transporte & Trafico. El Margen EBIT en el 4T22 aumento hasta el 13,8% vs 12,0% en el
4T21.

® El Margen EBIT de Minsait en 2022 fue del 5,5% vs 5,1% en 2021, mejora que se produce
principalmente por la contribucion del proyecto de Elecciones y por la mejora de la rentabilidad
del vertical de Servicios Financieros. El Margen EBIT en el 4T22 se situ6 en el 4,6% vs 2,6%.

El Resultado Neto ascendié a 172 M€ en 2022 vs 143 M€ en 2021, lo que supone un crecimiento del
+20%.

El Flujo de Caja Libre en 2022 se situ6 en 253 M€ vs 289 M€ en 2021.

La Deuda Neta disminuyé hasta los 43 M€ en diciembre de 2022 vs 240 M€ en diciembre de 2021. La
ratio de Deuda Neta/EBITDA LTM (excluyendo el impacto NIIF 16, la plusvalia por la venta de las
instalaciones y la provisiéon del plan de inmuebles en 2021) se situé en 0,1x en diciembre de 2022 vs
0,8x en diciembre de 2021.
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Objetivos 2023

®  Ingresos en moneda local: mayores de 4.000 M€.
®  EBIT reportado: mayor de 315 M€.

®  Flujo de Caja Libre reportado: superior a 200 ME€.

Recursos humanos

La plantilla final al cierre de diciembre de 2022 estaba formada por 56.735 empleados, lo que ha
supuesto un incremento del +8,9% vs diciembre de 2021 (4.651 empleados mas), concentrandose ese
incremento en América (2.616 empleados mas) y en Espafa (1.902 empleados mas). Respecto al
cierre de septiembre de 2022, en el trimestre, la plantilla final aumenté un +1,6% (882 empleados mas),
principalmente en América (461 empleados mas) y Espafa (402 empleados mas). Si bien la plantilla
aumento en el cuarto trimestre, se produjo una ralentizacién de su crecimiento respecto al resto del
ano.

Por su parte, la plantilla media en 2022 aumenté un +8,5% vs 2021.

Variacion (%)
Plantilla final 2022 2021 - 2021

Espafa 30.316 28.414

América 20.756 37 18.140 35 14,4
Europa 3.550 6 3.522 7 0,8
Asia, Oriente Medio & Africa 2.113 4 2.008 4 5,2
Total 56.735 100 52.084 100 8,9

Variacion (%)

St
Espafa 29.530 27.835

América 19.688 36 17.232 34 14,3
Europa 3.545 6 3.431 7 3,3
Asia, Oriente Medio & Africa 2.052 4 2.041 4 0,5
Total 54.816 100 50.539 100 8,5

Otros acontecimientos del trimestre

El 27 de octubre el Consejo de Indra tomo razén de la dimisién presentada por el consejero D. Ignacio
Martin San Vicente, una vez culminado el proceso de seleccién de consejeros independientes, con
efectos de ese mismo dia.

El 28 de octubre se celebrd, en primera convocatoria, la Junta General extraordinaria de accionistas,
con un quérum de asistencia del 75,01% del capital social, en la que se aprobaron por mayoria
suficiente de votos a favor los siguientes acuerdos:

i. Fijar en 14 el numero de miembros del Consejo de Administracion.

ii. Nombramiento de seis nuevos consejeros independientes: Diia. Belén Amatriain Corbi, Dfia.
Virginia Arce Peralta, Dfia. Coloma Armero Montes, Dia. Olga San Jacinto Martinez, D. Axel
Joachim Arendt y D. Bernardo Villazan Gil, y de un nuevo consejero dominical en
representacion del accionista SEPI: D. Juan Moscoso del Prado Hernandez.

iii. Aprobacion de la modificacion del articulo 24 de los Estatutos Sociales para suprimir el voto
dirimente del presidente, modificacion que se incorporé posteriormente al Reglamento del
Consejo de Administracion.

El Consejo de Administraciéon en esa misma fecha acordd, por unanimidad, nombrar vicepresidenta y
consejera independiente coordinadora a Dfa. Virginia Arce, y designé a los miembros de las
respectivas Comisiones del Consejo, contando todas ellas, con excepcion de la Comisién de
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Estrategia, con mayoria de consejeros independientes. Asimismo, las Comisiones de Auditoria y
Cumplimiento, de Nombramientos, Retribuciones y Gobierno Corporativo, y de Sostenibilidad
nombraron a sus presidentas, todas ellas consejeras independientes.

La composicion del Consejo de Administracion resultante de estos acuerdos cumple con las
recomendaciones del Cédigo de Buen Gobierno de las Sociedades Cotizadas en lo que a la
independencia se refiere, consolida la divisién entre el papel del presidente no ejecutivo y el principal
ejecutivo de la compafia (CEQO) y mantiene la figura del consejero independiente coordinador.

El 24 de noviembre de 2022 el Consejo de Indra acordé nombrar Secretaria no consejera y Letrado-
Asesor del Consejo de Administracion a Dfia. Ana Maria Sala Andrés, quien sustituyd en estos cargos
a D. Guillermo Guerra Martin.

Entre el 21 y el 27 de diciembre Indra llevé a cabo un Programa Temporal de Recompra de acciones
propias (“el Programa”), al amparo de la autorizacion conferida por la Junta General de Accionistas
para la adquisicion de acciones propias y de conformidad con lo previsto en la normativa de aplicacion
con la finalidad de permitir a la Sociedad cumplir con las obligaciones de entrega de acciones a sus
directivos derivadas del sistema de retribucion vigente. La Sociedad adquirié en el marco de dicho
Programa 281.000 acciones representativas del 0,16% de su capital social.

Otros acontecimientos posteriores al cierre del trimestre

El 17 de enero Indra renovo por quinto afio consecutivo su certificado como Top Employer, que reconoce
a las empresas que ofrecen un mejor entorno de trabajo y desarrollo profesional, poniendo en valor la
apuesta por el talento de Indra y Minsait.

En sesion celebrada el 28 de febrero, el Consejo de Administracion de Indra ha acordado proponer a la
préoxima Junta General de Accionistas la distribucion de un dividendo en efectivo de 0,25 € brutos por
accion, con cargo a los beneficios del ejercicio 2022, a abonar el dia 12 de julio de 2023.

La informacién financiera correspondiente al ejercicio de 2022, que se ha hecho publica simultdneamente
a este comunicado, incluye esta informacién

Ingresos por divisiones y geografias

Defen§a & Asia, Oriente
Seguridad Medio & Africa

Energia &
Industria
Transporte & L Europa .
Trafico i) Espafia
Servicios
Financieros
AAPP & Amé

Sanidad rica

Telecom & Media

2022 2021 VELELLY 4722 4721 VELELL

MO AL UL (M€) (M€) Reportado Mf::ja (M€) (M€) Reportado Mf::a‘fa
Espafia 1.910 1.719 1.1 11,0 578 502 15,0 14,9
América 753 603 24,9 15,1 225 176 28,1 18,9
Europa 656 649 11 11 187 204 8.3) 82)
Asia, Oriente Medio & Africe 533 420 27,0 25,1 167 145 15,1 14,1
Total 3.851 3.390 13,6 11,6 1.157 1.028 12,6 10,9

Todas las geografias aumentaron sus ventas en 2022, destacando los crecimientos de doble digito
registrados en AMEA (+25% en moneda local; 14% de las ventas totales), América (+15% en moneda
local; 20% de las ventas) y Espafa (+11%; 50% de las ventas). Por su parte, Europa presento un ligero
crecimiento (+1% en moneda local; 17% de las ventas).
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Transporte & Defensa (T&D)

2022 2021 Variacion % 4722 4721 Variacion %
T&D Moneda Moneda
(M€) (M€) Reportado Local (M€) (M€) Reportado Local

Contratacion neta 2.198 1.529 43,8 43,0 1.100 559 96,8 96,1
Ventas 1.335 1.257 6,2 54 469 431
- Defensa & Seguridad 662 636 4,1 41 246 227 8,2 8,4
- Transporte & Trafico 672 621 8,3 6,7 223 203 9,9 8,8
- Transporte 359 332 8,0 5,6 112 104 7,8 5,1
- Trafico Aéreo 314 289 8,6 8,1 111 99 12,0 12,6
Book-to-bill 1,65 1,22 35,4 2,34 1,30 80,6
Cart./Ventas 12m 3,44 3,07 11,9

Los ingresos de la division de Transporte & Defensa se incrementaron un +5% en moneda local en
2022. El crecimiento en el vertical de Transporte & Trafico fue del +7% y en el de Defensa & Seguridad
de un +4%. En el trimestre, los ingresos crecieron un +9% en moneda local, con Transporte & Trafico
+9% y Defensa & Seguridad +8%.

Los ingresos organicos de la division de Transporte & Defensa en 2022 (excluyendo la contribucion
inorganica de las adquisiciones y el efecto del tipo de cambio) aumentaron también un +5%. Por su
parte, las ventas organicas en el 4T22 crecieron un +8%.

La contratacién en la division de Transporte & Defensa en 2022 creci6 un +43% en moneda local,
impulsada por el fuerte crecimiento tanto en Defensa & Seguridad (+52% en moneda local) como en
Transporte & Trafico (+30% en moneda local).

La ratio de cartera sobre ventas de los ultimos 12 meses mejord hasta el 3,44x vs 3,07x en el mismo
periodo del afio anterior y la ratio book-to-bill de contratacion sobre ventas también mejoré hasta el
1,65x vs 1,22x en el mismo periodo del afio anterior.

Defensa & Seguridad

B Las ventas en 2022 de Defensa & Seguridad aumentaron un +4% en moneda local,
impulsadas principalmente por el area de Plataformas (A400M, Sistemas Navales en Arabia
Saudi, Vehiculo 8x8, entre otros) y de Sistemas de Seguridad (proyecto en Kuwait), lo que
supone un buen desempefio en el conjunto del afio teniendo en cuenta que este vertical crecio
un +22% en 2021 y que, ademas, ha habido una menor contribucién del proyecto Eurofighter
en 2022 comparado con el ejercicio anterior.

®  Por geografias, todas las regiones presentaron crecimientos en 2022 salvo Europa, por la
menor actividad en el proyecto Eurofighter, asi como por la contribucion destacada del
proyecto de Sistemas de Defensa Aérea en Lituania que tuvo lugar en 2021.

®  Las ventas en el 4T22 de Defensa & Seguridad crecieron un +8% en moneda local,
impulsadas asimismo por el area de Plataformas y Sistemas de Seguridad, acelerando su
crecimiento en el trimestre respecto al conjunto del afio gracias a la certificacion de hitos en
determinados contratos relevantes antes de que finalizara el ano.

B La actividad del vertical en 2022 se concentré en Espafia (c. 45% de las ventas) y Europa (c.
35% de las ventas), mientras que AMEA contribuyd con c. 20% de las ventas.

®  La contratacion en 2022 crecié un +52% en moneda local, impulsada por la firma de la fase 1B
del proyecto FCAS (c. 600 M€).
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Transporte & Trafico

® Las ventas en 2022 de Transporte & Trafico aumentaron un +7% en moneda local, con el
segmento de Trafico Aéreo creciendo un +8% y el de Transportes un +6%.

® Las ventas en el segmento de Trafico Aéreo en 2022 presentaron un crecimiento del +8% en
moneda local, superando ya los niveles previos a la pandemia (314 M€ en 2022 vs 300 M€ en
2019). El crecimiento de las ventas en 2022 se debié al buen comportamiento registrado en
Espana (mayor actividad con Enaire), en los programas europeos (Bélgica y Noruega) e
internacionales (Emiratos Arabes Unidos, Camboya, Oman, entre otros). La distribucién por
regiones fue la siguiente: Europa (c. 35%), AMEA (c. 30%) y Espafia (c. 25%).

® Las ventas en el segmento de Transportes en 2022 crecieron un +6% en moneda local, gracias
a la mayor actividad en el proyecto interurbano de T-Mobilitat y en varios proyectos ferroviarios
en Espafia, asi como por proyectos destacados en los ambitos de Sistemas de Control y de
Peajes en Irlanda, México, Colombia y Peru, entre otros. AMEA disminuyé sus ingresos
anuales debido a que en el ejercicio anterior tuvo lugar la finalizacion de la fase de
implementacion del proyecto del ferroviario de alta velocidad Meca-Medina en Arabia Saudi. La
actividad de Transportes se distribuy6 entre Espana (c. 45%), AMEA (c. 30%) y América (c.
20%).

® Las ventas en el 4T22 de Transporte & Trafico aumentaron un +9% en moneda local,
principalmente impulsadas por el segmento de ATM (+13% en moneda local), gracias a la
recuperacion generalizada del trafico aéreo en todas las geografias y a la certificacion de hitos
relevantes antes de que finalizara el afio. Por su parte, el segmento de Transportes también
presentd crecimiento en el trimestre (+5% en moneda local), impulsado por América.

®  Por geografias, la distribucién de la actividad del vertical en 2022 se distribuy6 entre Espafa (c.
35% de las ventas), AMEA (c. 30% de las ventas) y Europa (c. 20% de las ventas).

B La contratacién en 2022 aumenté un +30% en moneda local, impulsada por el segmento de
Trafico Aéreo en el que destaco la positiva actividad en Espafia (nuevos contratos con Enaire),
Europa (DFS en Alemania y Avinor en Noruega) y AMEA (India y Australia).

Minsait
Variacion % 47122 4121 Variacion %
Reportado Moneda Local (M€) (M€) Reportado Moneda Local
Contratacion neta 2.580 2.185 18,1 15,7 548 566 (3,3) (4,8)
Ventas 2517 2.133 18,0 15,3 688 597 15,2 12,6
- Energia & Industria 759 648 17,2 14,0 217 186 16,9 13,9
- Servicios Financieros 811 719 12,8 9,1 220 189 16,2 11,8
- Telecom & Media 286 253 12,9 10,1 78 68 15,2 13,0
- AAPP. & Sanidad 660 513 28,7 28,0 173 154 11,9 11,8
Book-to-bill 1,03 1,02 0,1 0,80 0,95 (16,1)
Cart./Ventas 12m 0,68 0,75 (8,8)

Las ventas de la division de Minsait en 2022 crecieron un +15% en moneda local, con muy buen
comportamiento en todos los verticales, entre los que destacé Administraciones Publicas & Sanidad
(+28% en moneda local) y Energia & Industria (+14% en moneda local). En el trimestre, las ventas
crecieron un +13% en moneda local, con crecimientos de doble digito en todos los verticales.

Los ingresos organicos de la divisidon de Minsait en 2022 (excluyendo la contribucién inorganica de las
adquisiciones y el efecto del tipo de cambio) aumentaron un +13%. Por su parte, las ventas organicas
en el 4T22 crecieron un +8%.

La contratacion de Minsait en 2022 aumenté un +16% en moneda local, destacando los crecimientos
de Administraciones Publicas & Sanidad (+35% en moneda local) y Telecom & Media (+19% en
moneda local).

La ratio de cartera sobre ventas de los ultimos 12 meses se situd en 0,68x vs 0,75x en el mismo
periodo del afio anterior. La ratio book-to-bill (contratacion sobre ventas) se situé en 1,03x vs 1,02x en
el mismo periodo del afio anterior.
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La contribucion de Digital, Soluciones Propias y Soluciones de Terceros & Otras presentaron
conjuntamente un crecimiento del +32% en 2022 y ya representan el 57% de las ventas de Minsait.

Variacion % Variacion %

(M€) (M€) Reportado (M€) (M€) Reportado
Digital 688 581 18,3 26,6
Soluciones Propias 247 182 35,5 82 59 38,0
Soluciones de Terceros & Otras 496 319 55,3 121 77 57,3
Outsourcing Tecnoldgico y de Procesos 1.095 1.058 3,5 276 294 (6,3)
Eliminaciones (9) (7) N/A (3) (1) N/A
Total 2.517 2.133 18,0 688 597 15,2

Energia & Industria

Las ventas en 2022 de Energia & Industria aumentaron un +14% en moneda local, con
crecimientos de doble digito en ambos segmentos.

El segmento de Energia representd aproximadamente el 60% de las ventas del vertical en
2022 vs 40% el segmento de Industria.

Los ingresos en 2022 presentaron crecimientos de doble digito en todas las geografias,
destacando principalmente Esparfia en el segmento de Industria (mayor actividad con la
principal compafiia del sector Retail) y América en el segmento de Energia en Brasil.

Las ventas en el 4T22 de Energia & Industria aumentaron un +14% en moneda local, también
con crecimientos de doble digito tanto en el segmento de Energia como de Industria.

Por geografias, la mayor parte de la actividad del vertical en 2022 se concentré en Espafia (c.
45% de las ventas), América (c. 30% de las ventas) y Europa (c. 20% de las ventas).

La contratacion en 2022 crecié un +12% en moneda local, impulsada principalmente por el
crecimiento registrado en Espana, Brasil, Colombia e ltalia.

Servicios Financieros

indra 8

Las ventas en 2022 de Servicios Financieros aumentaron un +9% en moneda local, con
crecimientos tanto en el sector bancario como en el de seguros.

El sector bancario (c. 85% de las ventas) concentra la mayor parte de la actividad del vertical
en 2022 respecto al sector seguros (c. 15% de las ventas).

Los ingresos en 2022 registraron crecimientos en todas las geografias, destacando el aumento
de doble digito de América, principalmente por Chile, México y Ecuador en el ambito de
Medios de Pago. Por su parte, Espafa continta creciendo, aunque a menor tasa, por la mayor
actividad con algunas de las grandes entidades bancarias.

Las ventas en el 4T22 de Servicios Financieros aumentaron un +12% en moneda local,
impulsadas por el crecimiento registrado en América.

Por geografias, la mayor parte de la actividad del vertical en 2022 se concentré en Espafa (c.
65% de las ventas) y América (c. 35% de las ventas).

La contrataciéon en 2022 crecié un +5% en moneda local, impulsada por Espafia (firma de
contratos relevantes con grandes clientes) y América (Chile, México y Ecuador, principalmente
en el negocio de procesadoras de pago).
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Telecom & Media

Las ventas en 2022 de Telecom & Media aumentaron un +10% en moneda local, por la mayor
actividad con las principales operadoras de Telecom.

El segmento de Telecom (c. 95% de las ventas) concentra la mayor parte de la actividad del
vertical en 2022 respecto al de Media (c. 5% de las ventas).

Las ventas en 2022 se vieron apoyadas por el crecimiento registrado en América
(principalmente en Colombia) y Espafia (mayor actividad con el principal operador).

Las ventas en el 4T22 de Telecom & Media aumentaron un +13% en moneda local,
impulsadas asimismo por la mayor actividad en Espafia y América.

Por geografias, la mayor parte de la actividad del vertical en 2022 se concentré en Espafa (c.
50% de las ventas) y América (c. 35% de las ventas).

La contratacion en 2022 aumenté un +19%, impulsada por Espafia (renovacion de contratos
relevantes con el principal operador) y América (contratos relevantes en Colombia y Brasil).

Administraciones Publicas & Sanidad

Las ventas en 2022 de Administraciones Publicas & Sanidad subieron un +28% en moneda
local, siendo el vertical de la compania que mejor comportamiento registré. Excluyendo el
negocio de Elecciones, las ventas habrian crecido un +12% en términos reportados.

El segmento de Administraciones Publicas (c. 65% de las ventas) en 2022 concentré la mayor
actividad del vertical respecto a los segmentos de Elecciones (c. 20% de las ventas) y de
Sanidad (c. 15% de las ventas).

Por geografias, destacaron los crecimientos de las ventas en 2022 registrados en AMEA
(proyecto de Elecciones en Angola), Espana (mayor actividad con la Administracion Publica) y
Europa (filial de Italia).

Las ventas en el 4T22 de Administraciones Publicas & Sanidad aumentaron un +12% en
moneda local, impulsadas por el crecimiento registrado en AMEA y Espafia. Excluyendo el
negocio de Elecciones, las ventas habrian crecido un +9% en el trimestre en términos
reportados.

Por geografias, la mayor parte de la actividad del vertical en 2022 se concentré en Espaiia (c.
55% de las ventas), Europa (c. 15% de las ventas) y AMEA (c. 15% de las ventas).

La contrataciéon en 2022 crecié un +35% en moneda local, principalmente impulsada por el
negocio de Elecciones (proyecto en Angola). Excluyendo dicho negocio, la contratacion se
habria incrementado un +12%, con fuerte crecimiento en Espafa y América (Brasil, Argentina y
Peru).

Relaciones con Inversores
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Anexos

Cuenta de resultados consolidada

2022 2021 Variacion 4722 4721 Variacion

ME ME ME % ME M€ M€ %
Ingresos ordinarios 3.851,4 3.390,4 461,0 13,6 1.157,0 1.027,5 129,5 12,6
Otros ingresos 52,6 55,6 (3,0) (5,4) 17,6 21,8 (4,2) (19,5)
Aprovisionamientos y otros gastos de (13552)  (1.2374)  (1178) 95 (494,4) 4419)  (525) 119
explotacion
Gastos de personal (2.147 ,4) (1.872,5) (274,9) 14,7 (563,6) (504,5) (59,1) 11,7
Otros resultados (1,2) 12,9 (14,1) NA 1,5 (11,2) 12,7 NA
Resultado Bruto de Explotacion (EBITDA) 400,3 349,1 51,2 14,7 118,0 91,8 26,2 28,5
Amortizaciones (99,9) (93,5) (6,4) 6,8 (21,8) (24,5) 2,7 (10,9)
Resultado de Explotacion (EBIT) 300,5 255,5 45,0 17,6 96,2 67,3 28,9 42,9
Margen EBIT 7,8% 7,5% 0,3 pp NA 8,3% 6,6% 1,7 pp NA
Resultado Financiero (42,4) (44,6) 2,2 (5,0) (13,1) (15,1) 2,0 (13,0)
E:;ugz?t?c?;aiirgigades valoradas por el método 2.3) 05 2.8) NA @1 05 2.6) NA
Resultado antes de impuestos 255,8 2114 44.4 21,0 80,9 52,7 28,2 53,5
Impuesto de sociedades (80,2) (65,4) (14,8) 22,6 (23,8) (23,2) (0,6) 2,6
Resultado del ejercicio 175,6 146,0 29,6 20,2 571 29,5 27,6 93,6
Resultado atribuible a socios externos (3,7) (2,7) (1,0) 38,7 (0,9) (0,7) (0,2) 18,1
Resultado neto 171,9 143,4 28,5 19,9 56,2 28,8 27,4 95,4

Beneficio por accion (acorde con normas NIIF) Variacion (%)
BPA basico (€) 0,97 0,81 19,8

BPA diluido (€) 0,90 0,75 20,0
a2 2o |

N° total de acciones 176.654.402 176.654.402

Autocartera ponderada 332.681 518.659

Total Acciones ponderadas consideradas 176.321.721 176.135.743

Total Acciones diluidas consideradas 193.215.244 193.159.819

Autocartera al cierre del periodo 510.808 499.888

Cifras no auditadas

El BPA basico esta calculado dividiendo el Resultado Neto entre el numero total medio de acciones de la
compafiia correspondiente al periodo en curso menos la autocartera media.

El BPA diluido esta calculado dividiendo el Resultado Neto (una vez deducido el impacto del bono emitido en
octubre de 2016 por 250 M€ con precio de conversion de 14,629€ (14,479€ desde el 8 de julio de 2022 tras el
reparto del dividendo en efectivo de 0,15€ por accién), asi como la amortizacién de 4,1 M€ de dicho importe el 7 de
octubre de 2021 tras el ejercicio de la opcion put por parte de los tenedores) entre el nimero total medio de
acciones de la compafiia correspondiente al periodo en curso, menos la autocartera media, mas el saldo medio de
las tedricas nuevas acciones a emitir en caso de conversion total de los bonos convertibles.

Tanto en el caso del BPA basico como en el diluido, los saldos medios de la autocartera, de las acciones totales
emitidas y de las posibles a emitir por conversion de los bonos convertibles, se calculan con los saldos diarios.
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®  Los Ingresos ordinarios en términos reportados subieron un +14% en 2022.

B Otros Ingresos se situaron en 53 M€ en 2022, nivel similar al del 2021 (56 M€). Dentro de esta
partida, el trabajo para el inmovilizado fue de 29 M€ vs 34 M€ el 2021 y otros ingresos por
subvenciones ascendieron a 15 M€ vs 11 M€ en 2021.

B Aprovisionamientos y otros gastos de explotacion aumentaron un +10% en 2022 vs 2021,
principalmente por mayores compras de materiales y mayores costes de explotacion
(arrendamientos y canones, viajes, suministros, etc), que se vieron compensados parcialmente
por una mayor variacion de existencias respecto al mismo periodo del afio anterior.

®  Los Gastos de Personal aumentaron un +15% en 2022 vs 2021, incremento que se explica por
el aumento de la plantilla ligado a la mayor actividad en ambas divisiones y a las adquisiciones
realizadas, asi como por la inflacion salarial. En el trimestre, la tasa de crecimiento de los
gastos de personal disminuyo hasta el +12%.

® EI EBITDA reportado en 2022 se situ6é en 400 M€ vs 349 M€ en 2021, lo que supone un
crecimiento del +15% en términos reportados.

® Las Amortizaciones se situaron en 100 M€ en 2022, nivel superior en 6 M€ respecto a la cifra
del 2021, por mayor amortizacion de activos intangibles.

®  El EBIT reportado se situé en 300 M€ en 2022 vs 256 M€, aumentando un +18% en términos
reportados.

®  El Resultado Financiero se situd en 42 M€ en 2022 vs 45 M€ en 2021. Los menores costes
derivados de la reduccién del nivel de financiacién junto con mayores ingresos financieros,
compensaron el incremento de los gastos financieros derivados del coste de la recompra
parcial de 150 M€ de los bonos Senior (cuya emision inicial fue de 300 M€) y otros gastos
financieros. El coste medio bruto de la deuda subi6 ligeramente hasta el 2,0% en 2022 vs 1,9%
en 2021.

B El gasto por impuesto ascendio a 80 M€ en 2022 vs 65 M€ en 2021, debido principalmente al
mayor beneficio antes de impuestos registrado en el periodo y al registro contable del impacto
de la inspeccion en Espania (5 M€), terminada en mayo. La tasa impositiva equivalente se situ6
en el 31% en 2022 (29% excluyendo el impacto de la inspeccion), misma tasa impositiva que la
registrada en 2021.

®  El Resultado Neto ascendioé a 172 M€ en 2022 vs 143 M€ en 2021, lo que supone un
crecimiento del +20%.

Relaciones con Inversores
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Balance consolidado

2022 2021 Variacion
M€ M€ M€
Inmovilizado material 88,9 78,1 10,8
Inversiones inmobiliarias 11,5 1,1 10,4
Activos por derechos de uso 86,3 98,8 (12,5)
Fondo de Comercio 946,1 921,4 24,7
Otros activos intangibles 252,7 274,0 (21,3)
Participadas y otros inmovilizados financieros 259,0 222,8 36,2
Activos por impuestos diferidos 160,8 182,5 (21,7)
Activos no corrientes 1.805,3 1.778,6 26,7
Activos mantenidos para la venta 0,1 9,8 (9,7)
Activo circulante operativo 1.637,4 1.367,2 270,2
Otros activos corrientes 159,6 144,6 15,0
Efectivo y equivalentes 933,0 1.235,0 (302,0)
Activos corrientes 2.730,2 2.756,5 (26,3)
TOTAL ACTIVO 4.535,4 4.535,1 0,3
Capital y Reservas 992,4 825,0 167,4
Acciones propias (5,3) (4,9) (0,4)
Patrimonio atrib. Sdad. Dominante 987,0 820,2 166,8
Socios externos 17,6 21,0 (3,4)
PATRIMONIO NETO 1.004,6 841,1 163,5
Provisiones para riesgos y gastos 74,0 67,9 6,1
Deuda financiera a largo plazo 700,4 1.436,0 (735,6)
Otros pasivos financieros no corrientes 538,4 386,4 152,0
Subvenciones 25,7 27,4 (1,7)
Ofros pasivos no corrientes 1,6 0,4 1,2
Pasivos por impuestos diferidos 3,2 2,2 1,0
Pasivos no corrientes 1.343,3 1.920,4 (577,1)
Pasivos mantenidos para la venta 0,0 0,0 0,0
Deuda financiera a corto plazo 275,2 39,4 235,8
Otros pasivos financieros corrientes 104,7 54,6 50,1
Pasivo Circulante Operativo 1.422,8 1.329,1 93,7
Otros pasivos corrientes 384,9 350,5 34,4
Pasivos corrientes 2.187,5 1.773,6 413,9
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 4.535,4 4.535,1 0,3
Deuda financiera a corto plazo (275,2) (39,4) (235,8)
Deuda financiera a largo plazo (700,4) (1.436,0) 735,6
Deuda financiera bruta (975,6) (1.475,5) 499,9
Efectivo y equivalentes 933,0 1.235,0 (302,0)
Deuda neta (42,6) (240,4) 197,8
Cifras no auditadas
indra 12
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Flujos de tesoreria consolidado

2022 2021 Variacion Variacion
M€ M€ M€ ME
Resultado antes de impuestos 255,8 2114 44,4 80,9 52,7 28,2
Ajustes:
- Amortizaciones 99,9 93,5 6,4 21,8 24,5 2,7)
- Subvenciones, provisiones y otros 29,3 (15,6) 44,9 28,7 15,7 13,0
- Resultados de empresas asociadas y otras participadas 2,3 (0,5) 2,8 2,1 (0,5) 2,6
- Resultados financieros 42,4 44,6 (2,2) 13,1 15,1 (2,0)
Dividendos cobrados 2,3 1,9 0,4 2,3 0,8 1,5
:::Jizlgzt:aja operativo antes de variacion de capital 4319 3353 96,6 149,0 108,3 407
Variacion en deudores comerciales y otros 5,1) 19,5 (24,6) 93,9 181,5 (87,6)
Variacion en existencias (102,1) 78,9 (181,0) 51,2 101,0 (49,8)
Variacion en acreedores comerciales y otros 81,7 (43,1) 124,8 (56,2) (77,8) 21,6
Variacion de Capital Circulante (25,4) 55,3 (80,7) 88,9 204,7 (115,8)
Inversion Material, neto (24,3) 25,9 (50,2) (9,0) 12,9 (21,9)
Inversion Inmaterial, neto (15,1) (14,4) (0,7) (0,6) (2,3) 1,7
Capex (39,4) 11,5 (50,9) (9,7) 10,6 (20,3)
Resultados financieros pagados (25,8) (33,5) 7,7 (3,6) (6,0) 24
Variacién de otros pasivos financieros (") (32,2) (33,7) 1,5 (8,1) (8,9) 0,8
Impuestos sobre sociedades pagados (56,3) (46,0) (10,3) (17,8) (24,5) 6,7
Variaciones de inversiones financieras a corto plazo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Inversiones/Desinversiones Financieras (27,1) (41,4) 14,3 0,2 (21,9) 22,1
Dividendos de las Sociedades a Socios externos (6,8) (1,2) (5,6) (1,8) (0,0) (1,8)
Dividendos de la Sociedad Dominante (26,5) 0,0 (26,5) 0,0 0,0 0,0
Aportacion de socios 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Variacién de acciones propias (2,5) (4,8) 2,3 2,7) (0,0) 2,7)
Caja Generada / (Aplicada) en el ejercicio 190,0 241,5 (51,5) 194,6 262,2 (67,6)
Deuda neta inicial (240,4)
Caja Generada / (Aplicada) en el ejercicio 190,0
Efectos de tipo de cambio y variacién sin efecto en caja 7,9
Deuta neta final (42,6)
Saldo inicial de efectivo y equivalentes 1.235,0 1.184,9 50,1
Variacion de la tasa de cambio 8,6 1,5 7.1
Aumentos (disminuciones) deuda financiera (500,6) (192,8) (307,8)
Caja Generada / (Aplicada) en el ejercicio 190,0 241,5 (51,5)
Saldo final de efectivo y equivalentes 933,0 1.235,0 (302,0)
Endeudamiento financiero c/p y l/p (975,6) (1.475,5) 499,9
Deuda neta final (42,6) (240,4) 197,8

(1) El efecto NIIF 16 se encuentra recogido en el epigrafe “Variacion de otros pasivos financieros”

Cifras no auditadas
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indra

El Flujo de Caja Operativo antes de la variaciéon de capital circulante fue de 432 M€ vs 335 M€
en 2021, mejora derivada principalmente por la mayor rentabilidad operativa.

La variacién de capital circulante fue negativa, principalmente debida al fuerte crecimiento de
las ventas registrado en el periodo, situandose en -25 M€ en 2022 vs +55 M€ en 2021. Esta
variacion negativa se explica por el peor comportamiento de la partida de Existencias y de
Clientes en 2022 vs 2021, que no fue compensada por la mejora de la partida de Acreedores.

El Capital Circulante de C/P y L/P fue de -22 M€ en diciembre de 2022, equivalente a -2 dias
de ventas (DoS) vs -4 DoS en diciembre de 2021. Este empeoramiento de 2 DoS se explica
principalmente por el incremento de la partida de Existencias (4 DoS), pese a la mejora de
Acreedores (2 DoS).

Capital Circulante C/P y L/P (M€) 2022 2021 Variacion
Existencias 465 367 99
Clientes 1.172 1.000 172
Activo Circulante operativo 1.637 1.367 270
Existencias L/P 50 48 2
Clientes L/P 28 22 7
Total Activo operativo 1.716 1.437 279
Anticipos de Clientes 789 788 1
Acreedores 634 541 92
Pasivo Circulante operativo 1.423 1.329 94
Anticipos de Clientes L/P 315 148 167
Total Pasivo operativo 1.738 1.477 261
Total Capital Circulante C/P y L/P (22) (40) 18
Capital Circulante C/P y L/P (DoS) Variacion
Existencias 49 45 4
Clientes 9 9 (0)
Acreedores (60) (58) (2)
Total (2) (4) 2

El Factoring sin recurso de facturas de clientes se mantuvo estable en 187 M€.

El Capex (neto de los cobros por subvenciones) supuso una salida de caja de 39 M€ en 2022
vs entrada de caja de 11 M€ en 2021 (equivalente a una salida de caja de 29 M€ si se excluye
el cobro de 40 M€ correspondiente al pago por la venta de las instalaciones de San Fernando
de Henares). Esta mayor salida de caja en 2022 vs 2021 se explica por una mayor inversioén en
activos tangibles (+10 M€).

El pago por Resultado Financiero fue de 26 M€ en 2022 vs 33 M€ en 2021, debido
principalmente a menores pagos por la financiacion por el menor volumen de endeudamiento
bruto, asi como por una mayor remuneracion de la caja en 2022 vs 2021.

El pago por Impuesto de Sociedades fue de 56 M€ en 2022 vs 46 M€ en 2021, derivado de
los mayores resultados de la compaifiia, del pago adicional en Espafia de 4 M€ por la
inspeccion fiscal terminada en mayo, y de unas mayores retenciones de 3 M€ soportadas
por Espafia, principalmente por proyectos realizados en el ambito internacional.

El Flujo de Caja Libre en 2022 se situé en 253 M€ (incluye c. 60 M€ de cobros de proyectos
retrasados de la divisién de Transporte & Trafico) vs 289 M€ en 2021.

El pago por el reparto del Dividendo de la Sociedad Dominante ascendi6 a 26 M€ en 2022.

El pago por Inversiones Financieras, que principalmente incluye los pagos por compafiias
adquiridas ascendié a 27 M€ en 2022 vs 41 M€ en 2021.

La Deuda Neta disminuy6 hasta los 43 M€ en diciembre de 2022 vs 240 M€ en diciembre de
2021. La ratio de Deuda Neta/EBITDA LTM (excluyendo el impacto NIIF 16, la plusvalia por la
venta de las instalaciones y la provisién del plan de inmuebles) se situ6 en 0,1x en diciembre
de 2022 vs 0,8x en diciembre de 2021.
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Medidas alternativas de rendimiento

De conformidad con las Directrices ESMA sobre Medidas Alternativas de Rendimiento (APMs), la
Direccion del Grupo considera que ciertas APMs proporcionan informacion financiera adicional util que
deberia ser considerada a la hora de evaluar su rendimiento. La Direccion utiliza adicionalmente estos
APMs en la toma de decisiones financieras, operativas y de planificacién, asi como para evaluar el
rendimiento del Grupo. El Grupo presenta las siguientes APMs que considera apropiadas y utiles para
la toma de decisiones de los inversores y que son aquellas que dan mayor fiabilidad sobre el
rendimiento del Grupo.

Ingresos Organicos

Definicién/conciliacion: son los ingresos ajustando el impacto del tipo de cambio y los cambios en el
perimetro de consolidacion por adquisiciones y desinversiones. El impacto de tipo de cambio se ajusta
calculando los ingresos al tipo de cambio medio del periodo anterior. El cambio de perimetro se ajusta
excluyendo la contribucion de las adquisiciones en ambos periodos.

Explicacion de uso: es un indicador que refleja el incremento de los ingresos excluyendo los impactos
del cambio de perimetro (adquisiciones y desinversiones) y el impacto del tipo de cambio de las
divisas.

Coherencia del criterio empleado: hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio anterior,
en el cual el célculo se ajustaba considerando las adquisiciones como si hubieran estado consolidadas
en el periodo anterior. Para una mejor trazabilidad y sencillez en su célculo, este se ajusta excluyendo
la contribucién de las adquisiciones en ambos periodos, mostrando de esta forma la evolucion
subyacente de los ingresos de la compafiia sin la contribucion de las adquisiciones.

Resultado Bruto de Explotacion (EBITDA)

Definicion/Conciliacion: es el “Resultado de Explotacion (EBIT)” mas las amortizaciones de la cuenta
de resultados consolidada.

Explicacion de uso: es un indicador financiero que la Sociedad utiliza para determinar su rentabilidad
productiva y que los inversores emplean para la valoracién de empresas.

Asimismo, el Grupo emplea como indicador del rendimiento de su actividad el Margen EBITDA, que
resulta del cociente entre el EBITDA y el importe de las ventas de un mismo periodo. Dicho indicador
se interpreta como el beneficio operativo del Grupo por cada euro de ventas.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.

Resultado de Explotacion (EBIT)
Definicién/Conciliaciéon: queda definido en la cuenta de resultados anuales.

Explicacion de uso: es un indicador financiero que la Sociedad utiliza para determinar su rentabilidad
productiva y que los inversores emplean para la valoracion de empresas.

Asimismo, el Grupo emplea como indicador del rendimiento de su actividad el Margen EBIT, que
resulta del cociente entre el EBIT y el importe de las ventas de un mismo periodo. Dicho indicador se
interpreta como el beneficio operativo del Grupo por cada euro de ventas.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.
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Margen Operativo

Definicién/Conciliacion: es el Resultado de Explotacion (EBIT) mas los costes de reorganizacion de
personal, deterioros, los costes de integracién y adquisicion, la amortizacion de los activos intangibles
de las adquisiciones, la retribucion basada en acciones y las posibles multas.

Explicacion de uso: es un indicador financiero que la Sociedad utiliza para determinar su rentabilidad
productiva antes de ciertos costes extraordinarios y que los inversores emplean para la valoracion de
empresas de Tecnologias de la Informacion.

Asimismo, el Grupo emplea como indicador del rendimiento de su actividad el Margen Operativo (%),
que resulta del cociente entre el Margen Operativo y el importe de las ventas de un mismo periodo.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.

Deuda Financiera Neta

Definicién/Conciliacién: es la deuda con entidades de crédito y obligaciones u otros valores
negociables no corrientes menos el efectivo y otros activos liquidos equivalentes. La Deuda Financiera
Neta se obtiene restando a los saldos correspondientes a los epigrafes de los Estados de Situacion
Financiera Consolidados, “Deudas con entidades de Crédito no corrientes y corrientes” y “Pasivos
financieros por emision de obligaciones y otros valores negociables no corrientes y corrientes”, menos
el importe del saldo del epigrafe “Tesoreria y otros activos liquidos equivalentes”.

Explicacion de uso: es un indicador financiero que la Sociedad utiliza para medir el apalancamiento
de la compaifiia.

En este sentido, el Grupo emplea la ratio de Deuda Financiera Neta sobre EBITDA como indicador de
su nivel de apalancamiento y capacidad de repago de su deuda financiera. Por ese motivo, la cifra de
EBITDA empleada en el calculo de la ratio correspondiente a periodos intermedios se realiza tomando
en consideracion la cifra de EBITDA equivalente anual de los 12 meses inmediatamente anteriores a la
fecha de célculo del ratio.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.

Flujo de Caja Libre (Free Cash Flow)

Definicién/Conciliaciéon: Son los fondos generados por el Grupo antes de los pagos de dividendos,
inversiones financieras netas y otros importes asimilables, e inversion en autocartera. Se calcula a
partir del “Resultado Antes de Impuestos” del estado de flujos de tesoreria consolidado, se deducen las
subvenciones, provisiones y resultados procedentes del inmovilizado y otros, se afiaden las
amortizaciones, se anaden los resultados de empresas asociadas y otras participadas, se anaden los
resultados financieros, se afiaden los dividendos cobrados, se afiade la variacion en el capital
circulante, se deduce los pagos por adquisicién de inmovilizado material e intangible, se deduce el
resultado financiero y el impuesto de sociedades pagado y se afiade o deduce otros flujos de
actividades de financiacién y se afiaden los cobros por subvenciones.

Explicacion de uso: Es la tesoreria originada por la propia operativa del negocio del Grupo que queda
disponible para los proveedores de fondos (accionistas y acreedores financieros) una vez satisfechas
las necesidades de inversion de la Sociedad dominante. Es un indicador que los inversores emplean
para la valoracion de empresas.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.
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Contratacion

Definicién: es el importe de los contratos ganados a lo largo de un periodo. El importe de la
contratacién no debe confundirse con los ingresos o el importe neto de la cifra de negocios ya que el
importe de un contrato ganado en un ejercicio concreto (y que computa como contratacion de dicho
ejercicio) puede ejecutarse a lo largo de varios ejercicios.

Explicaciéon de uso: tratandose del importe de los contratos ganados en un ejercicio determinado, la
cifra de contratacion es un indicador de la futura evolucion del negocio del Grupo.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.

Ratio “Book to bill”

Definicién: es el importe de los contratos ganados a lo largo de un periodo, dividido entre las ventas
de la compaidia en los ultimos doce meses.

Explicacion de uso: es un indicador financiero que la Sociedad utiliza para medir el importe de los
contratos ganados en relacion a las ventas de la compafia en los ultimos doce meses.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.

Cartera de pedidos

Definicion: es el importe de la contratacién acumulada menos las ventas ejecutadas mas/menos los
ajustes por tipo de cambio y por renegociacion de contratos, entre otros. Es el importe de la venta
pendiente hasta la finalizacién del proyecto para completar la cifra de la contratacion.

Explicacion de uso: tratandose del importe de los contratos ganados pendientes de ejecutarse, la cifra
de contratacion es un indicador de la futura evolucion del negocio del Grupo.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.

Ratio Cartera de pedidos / Ventas ultimos doce meses

Definicién: es el importe de la contratacién acumulada menos las ventas ejecutadas mas/menos los
ajustes por tipo de cambio y por renegociacion de contratos, entre otros, y que representa el importe de
la venta pendiente hasta la finalizacion del proyecto para completar la cifra de la contratacion, dividido
entre las ventas de la compainiia en los ultimos doce meses.

Explicacion de uso: es un indicador financiero que la Sociedad utiliza para medir el importe de los
contratos ganados pendientes de ejecutarse en relacion a las ventas de la compafiia en los ultimos
doce meses.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.

Capital Circulante (NWC)

Definicidn: es el importe resultante de la resta entre el Activo circulante operativo menos el Pasivo
circulante operativo. También se puede calcular como la suma de las cuentas de cobros mas
existencias menos clientes.

Explicacion de uso: es un indicador financiero que la Sociedad utiliza para medir los recursos de los
que dispone para hacer frente a su pasivo corriente. Por lo tanto, mide el riesgo de insolvencia de una
compainia.

Coherencia del criterio empleado: no hay cambio de criterio respecto al utilizado en el ejercicio
anterior.
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Glosario

AMEA: Asia, Middle East and Africa (Asia, Oriente Medio & Africa).
ATM: Air Traffic Management (Gestidn de Trafico Aéreo).
Book-to-Bill: Ratio Contratacion/Facturacion.

BPA: Beneficio neto Por Accion.

CAPEX: Capital Expenditure (Gasto de Capital).

CP: Corto Plazo

DoS: Days of Sales (Dias de ventas).

EBIT: Earnings Before Interests and Taxes (Resultado Operativo).

EBITDA: Earnings Before Interests, Taxes, Depreciations and Amortizations (Resultado Operativo mas
Amortizaciones).

FCAS: Future Combat Air System (futuro avién de combate)
LTM: Last Twelve Months (Ultimos Doce Meses).

LP: Largo Plazo

Minsait: Division de Tecnologias de la Informacion.

T&D: Transporte y Defensa.

Contactos

Ezequiel Nieto
Tfno: +34.91.480.98.04
enietob@indra.es

Rubén Gémez
Tfno: +34.91.480.57.66
rgomezm@indra.es

Fernando Ortega
Tfno: +34.91.480.98.00
fortegag@indra.es

Disclaimer

El presente informe puede contener manifestaciones de futuro, expectativas, estimaciones o
previsiones sobre la Compaiiia a la fecha de realizacion del mismo. Estas estimaciones o previsiones
no constituyen, por su propia naturaleza, garantias de un futuro cumplimiento, encontrandose
condicionadas por riesgos, incertidumbres y otros factores que podrian determinar que los resultados
finales difieran de los contenidos en las referidas manifestaciones.

Lo anterior debera tenerse en cuenta por todas aquellas personas o entidades a las que el presente
informe se dirige y que puedan tener que adoptar decisiones o elaborar o difundir opiniones relativas a
los valores emitidos por la Sociedad, en particular, por los analistas e inversores que lo consulten.
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